PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.°
________L I V R O  DE  P O R T A R I A S ______________

PORTARIA N° 18.903/2015

(Processo Administrativo)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os documentos apresentados da
Secretaria Municipal de Educação, onde é relatado que a Técnica em
Educação I, “Assistente de creche” na C.M.E.l “Irmã Irene Augusto”, a

Sra. RENATA RIBEIRO SALLES, matrícula 6323, teria se envolvido

em um incidente no dia 05/03/2015 às 12hs e 35 min., em que a menor

H.F.A.S de um ano e dois meses caiu e ficou com um galo na testa,
quando estava aos seus cuidados.

CONSIDERANDO que de acordo com os referidos

documentos a Assistente de creche, Sra. RENATA não teria perfil
profissional para trabalhar com crianças, falta constante e
injustificadamente, não cumpre o horário, e ainda, rasurou o livro de

ponto.

CONSIDERANDO, ainda, que de acordo com o
memo sem numero da CMEI “Ir. Irene Augusto”, para a Secretária de
Educação, a Sra. Maria Aparecida, datado de 05 de março de 2015, a
servidora, Sra. RENATA, não tem um bom relacionamento com as

demais colegas de serviço.